[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

_14.11.2007____№_02-01-14/526___                                                    410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                      тел.: (845-2)  26-07-95

На ___________от_______________                                               E-mail: budget@admsaratov.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

Комитету по экономике администрации города Саратова как органу, уполномоченному на ведение реестра муниципальных контрактов

Председатель комитета по финансам администрации города                 А.П. Мурзаков на основании акта проверки от 01.10.07 г. в отношении         администрации города Саратова как органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд города Саратова

УСТАНОВИЛ:

         При проведении проверки уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд города Саратова выявлены нарушения органа, уполномоченного на ведение реестра муниципальных контрактов.

В нарушение п.8 постановления Правительства РФ от 27.12.2006         № 807 в реестр включены сведения по заключенным муниципальным контрактам при отсутствии обязательных показателей: отсутствуют сроки исполнения контрактов по ММУ «Родильный дом № 2», реестровая запись  № 0013507003656; по МУЗ МСЧ СПЗ, реестровая запись № 0009707002311; по МУК ЦБС, реестровая запись № 0003907002312, 0003907002313; по МОУ СОШ № 21, реестровая запись № 0036807002314.

Проверкой достоверности сведений, включенных в реестр, установлено несоответствие по следующим позициям:

- МДОУ «Детский сад № 235», реестровая запись № 0033407002829. В графе «реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта» отражен протокол оценки и сопоставления заявок № 44-ОК-ОСЗ от 05.04.07, однако данный протокол составлен в ходе конкурса на определение поставщика медикаментов для ММУ «Городская станция скорой медицинской помощи»;

- Администрация Кировского района г. Саратова, реестровая запись      № 0037307002961. В графе «реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта» отражен протокол вскрытия конвертов     № 117-ОК-ВК от 17.04.07,  а  должен  быть протокол рассмотрения заявок   № 117-ОК-РЗ от 19.04.07.

Руководствуясь п.2.ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1.Производить ведение реестра муниципальных контрактов  в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.06  № 807, а именно:

- при включении в реестр сведений по заключенным муниципальным контрактам учитывать все обязательные показатели;

- осуществлять строгий контроль достоверности включенных в реестр сведений.

2. Провести служебную проверку по всем указанным нарушениям и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.

3.Информацию о принятых мерах представить в комитет по финансам администрации города в срок до 30.11.2007 г.

4.Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель

комитета по финансам                                                                 А.П. Мурзаков